
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 11/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 55/2025 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ης παράτασης προθεσμίας του έργου: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23η  του μήνα Ιουνίου του έτους 2025 και ώρα 

7:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 8009/19-

06-2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 16 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            4) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ            5) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ             6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ             7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ             8) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ            9) ΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      13) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      14) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      15) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      16) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΖ0Ω1Ζ-ΠΘΤ



ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΛΟΓΓΙΤΣΙΟΥ 

 
 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 7:00 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 8Ο  θέμα της συνεδρίασης, εισήγηση 

του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύουν. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και ειδικότερα του άρθρου 72 όπως ισχύει και του άρθρου 74Α, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023. 

Τίθενται υπόψη Του ΔΣ τα κάτωθι: 
Α) Ιστορικό 
1. Με την αριθμ. 9852/31.01.2024 (6Υ1946ΜΤΛ6-ΦΚΠ) Απόφαση Του Αναπληρωτή Υπουργού Θεοδώρου 

Λιβάνιου εντάχθηκε η πράξη με τίτλο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ»  (5200064) στο ΤΠΑ Υπουργείου 
Εσωτερικών 2021-2025 

2. Με την αριθμ 117/2024 (9Ψ34Ω1Ζ-2ΩΜ) Απόφαση Δ.Ε. Εγκρίθηκε η μελέτη ο καθορισμός του τρόπου 
εκτέλεσης και κατάρτιση των όρων του Διαγωνισμού. 

3. Την 23/08/2024 Διεξήχθη ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός του έργου και με την αριθμ. 197/2024 (ΨΙΥΨΩ1Ζ-
ΧΡΓ . 24ΑWRD015893771) Απόφαση Δ.Ε. κατακυρώθηκε ο Διαγωνισμός στον Οικονομικό Φορέα 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΔΕ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 36,32% 

4. Η αριθμ. πρ.: 14620/16.12.2024 Σύμβαση του έργου υπεγράφη στο ποσό των 69.430,74€ χωρίς ΦΠΑ 
(24SYMV016021896) με προθεσμία περαίωσης έξι  (06) μήνες. 

5. Με την αρίθμ. 14716/18.12.2024 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΤΥ έγινε ο ορισμός επίβλεψης του 
έργου 

6. Με την αριθμ 129/8.1.2025 Απόφαση εγκρίθηκε το χρονοδιάγραμμα του έργου. 
7. Με την αριθμ. 7798/13-6-2025 αίτηση ο ανάδοχος οικονομικός φορέας «ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΔΕ» 

αιτείτε παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου για οκτώ (6) μήνες για τους κάτωθι λόγους: 
Λόγω ότι κατά τους χειμερινούς μήνες οι καιρικές συνθήκες δεν επέτρεψαν την συνέχιση και την 
ολοκλήρωση των εργασιών του έργου. 

 
Β) Λόγοι παράτασης προθεσμίας 
Η Υπηρεσία θεωρεί εύλογους τους λόγους που επικαλείται ο Ανάδοχος και συμφωνεί για παράταση 
προθεσμίας εκτέλεσης του έργου με αναθεώρηση για έως 31.10.2025. 

Μετά τα παραπάνω 
Εισηγούμαστε 

Την έγκριση της 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών έως 31.10.2025 με αναθεώρηση, για το 
έργο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑ 
ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ»  αναδόχου «ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΔΕ», 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΖ0Ω1Ζ-ΠΘΤ



Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση της 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών έως 31.10.2025 με 

αναθεώρηση, για το έργο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΚΥΠΑΡΙΣΣΩΝΑ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ»  αναδόχου «ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΔΕ». 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 23 Ιουνίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΗΖ0Ω1Ζ-ΠΘΤ


		2025-06-24T11:35:48+0300
	Athens




